
LETICIA CASTRO 9983351051
22.14 kW 19 de Mayo de 2025

1D 781181102502

4,889 kWh $ 14,696

36 5,258 kWh $64

99.56 % BIMESTRE $ 14,632

$88,177.00 MXN $381.00 MXN $87,796.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 615 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

20250616

LETICIA CASTRO  
9983351051

36 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

36 ESTRUCTURA

36 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

36 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 375,500.00

TOTAL (MXN) $ 375,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $375,500.00
Enganche: $300,400.00
Saldo al termino de la instalación : $56,325.00
Pago final al cambio de medidor: $18,775.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 88,177.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 87,796.00 $ 87,796.00 $ -287,704.00

2 $ 90,822.31 $ 392.43 $ 0.00 $ 90,429.88 $ 90,429.88 $ -197,274.12

3 $ 93,546.98 $ 404.20 $ 0.00 $ 93,142.78 $ 93,142.78 $ -104,131.34

4 $ 96,353.39 $ 416.33 $ 0.00 $ 95,937.06 $ 95,937.06 $ -8,194.28

5 $ 99,243.99 $ 428.82 $ 0.00 $ 98,815.17 $ 98,815.17 $ 90,620.89

6 $ 102,221.31 $ 441.68 $ 0.00 $ 101,779.63 $ 101,779.63 $ 192,400.51

7 $ 105,287.95 $ 454.93 $ 0.00 $ 104,833.02 $ 104,833.02 $ 297,233.53

8 $ 108,446.59 $ 468.58 $ 0.00 $ 107,978.01 $ 107,978.01 $ 405,211.54

9 $ 111,699.99 $ 482.64 $ 0.00 $ 111,217.35 $ 111,217.35 $ 516,428.88

10 $ 115,050.99 $ 497.12 $ 0.00 $ 114,553.87 $ 114,553.87 $ 630,982.75

11 $ 118,502.51 $ 512.03 $ 0.00 $ 117,990.48 $ 117,990.48 $ 748,973.23

12 $ 122,057.59 $ 527.39 $ 0.00 $ 121,530.20 $ 121,530.20 $ 870,503.43

13 $ 125,719.32 $ 543.21 $ 0.00 $ 125,176.10 $ 125,176.10 $ 995,679.53

14 $ 129,490.90 $ 559.51 $ 0.00 $ 128,931.39 $ 128,931.39 $ 1,124,610.92

15 $ 133,375.62 $ 576.30 $ 0.00 $ 132,799.33 $ 132,799.33 $ 1,257,410.24

16 $ 137,376.89 $ 593.59 $ 0.00 $ 136,783.31 $ 136,783.31 $ 1,394,193.55

17 $ 141,498.20 $ 611.39 $ 0.00 $ 140,886.81 $ 140,886.81 $ 1,535,080.36

18 $ 145,743.15 $ 629.73 $ 0.00 $ 145,113.41 $ 145,113.41 $ 1,680,193.77

19 $ 150,115.44 $ 648.63 $ 0.00 $ 149,466.81 $ 149,466.81 $ 1,829,660.58

20 $ 154,618.90 $ 668.09 $ 0.00 $ 153,950.82 $ 153,950.82 $ 1,983,611.40

21 $ 159,257.47 $ 688.13 $ 0.00 $ 158,569.34 $ 158,569.34 $ 2,142,180.74

22 $ 164,035.19 $ 708.77 $ 0.00 $ 163,326.42 $ 163,326.42 $ 2,305,507.16

23 $ 168,956.25 $ 730.04 $ 0.00 $ 168,226.21 $ 168,226.21 $ 2,473,733.38

24 $ 174,024.94 $ 751.94 $ 0.00 $ 173,273.00 $ 173,273.00 $ 2,647,006.38

25 $ 179,245.69 $ 774.49 $ 0.00 $ 178,471.19 $ 178,471.19 $ 2,825,477.57

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,197.9 5,983.4 5,148.9 5,205.5 4,939.9 5,219.7

Consumo actual 4,509.0 4,191.0 5,215.0 5,571.0 5,111.0 4,737.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


